
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail info@comune.garbagna.al.it 

 

 
 

Determinazione SETTORE ELETTORALE 
 n. 19 del 28.12.2022 

 
Oggetto: APPROVAZIONE  RENDICONTO SPESE SOSTENUTE IN OCCASIONE DELLE 
ELEZIONI  DELLA  CAMERA  DEI  DEPUTATI  E  DEL SENATO DELLA REPUBBLICA 
DEL 25/09/2022         
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
–  VISTE ed esaminate le disposizioni contenute nella circolare ministeriale diramata dalla Prefettura – 

U.T.G., in relazione alla spesa di cui all’oggetto; 
– RITENUTA la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute per lo 

svolgimento delle consultazioni elettorali per l’elezione dei rappresentanti della Camera dei Deputati e del 
Senato della Repubblica del 25/09/2022; 

–  ACCERTATA la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di determinazioni 
d’impegno e di liquidazione; 

–  VERIFICATO che le competenze ai componenti dei seggi elettorali sono state liquidate in conformità a 
quanto stabilito dalla legislazione nazionale; 

–  VISTI: 
• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107; 
• lo Statuto ed il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa, parte integrante formale e sostanziale della 
presente, negli importi di seguito indicati, la cui somma complessiva ammonta ad € 2.803,37, totalmente 
a carico dello Stato in conformità alle seguenti risultanze: 

DOC.1 

Competenze ai componenti dei seggi elettorali 
- Onorari:      ai Presidenti                                                      €    187,00 
                     agli scrutatori ed ai segretari                             €    725,00 
                     Totale                                                                €    912,00 
- Trattamento di missione                                                       € …………… 

Totale 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

€    912,00 

DOC.2 

Prestazioni straordinarie rese dal personale comunale 
Dipendenti autorizzati n. 3 – Ore autorizzate n. 167-Ore effettuate 88,5 
 
- Straordinari del personale con posizione organizzativa          €     412,35 
- Straordinari dei dipendenti                                                       €  1.017,25 
- Oneri riflessi su lavoro straordinario                                        €     461,77 

 
Totale 

 
 
 

 
 
 
 

€    1.891,37 

 TOTALE SPESE              € 2.803,37 



 

 

2. di disporre che l’Ufficio di Ragioneria appronti il predetto elaborato contabile secondo le indicazioni 
riportate nelle circolari della Prefettura – U.T.G., e lo trasmetta, a mezzo PEC corredato della relativa 
documentazione giustificativa a tale Ufficio, entro e non oltre il prescritto termine di legge perentorio 
del 25 gennaio 2023, per i consequenziali provvedimenti di verifica e di rimborso della somma; 

3. Di  avere al momento percepito un  acconto per le spese sostenute pari a € 2.464,15 da parte 
dell’Amministrazione dello Stato e tenuto conto che quanto ricevuto non copre le spese, si resta in 
attesa di ricevere il saldo; 

4. Di dare atto che non vi sono altre spese per le quali l’Ente possa richiedere il rimborso.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   (Parodi Dott. Alessandro) 
                                                                                                                         F.to 

 
Visto di regolarità contabile  attestante : 

- La copertura finanziaria art 153-comma 5- decreto legislativo 18/08/2000,n 267. 

-la copertura monetaria di qui all’art. 9 comma 2 del D.L. 78/2009 convertito in legge 03/08/2009 n. 102 

Garbagna 28/12/2022 

 

                                                                                       IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                              (Canevaro Alessandra) 

                                                                                                                             F.to 

                                                                                                                            

 

La presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi.  

  

                                                                                                             Il MESSO COMUNALE 

                                                                                                                (Guglielmone Pietro)  

                                                                                                                              F.to 

                                                                                                                             

Copia conforme all’originale  

Garbagna, 28/12/2022                                

                                                                                                           Il SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                 (Parodi Dott. Alessandro) 

                                                                                                                                  F.to 

                                                                                                                              

 
 
 
 


